cā ancilla manumissa-

a nullo alio⁹ vxor⁹ duci p̄t: q̄

q̄o manumissa est: n̄li pat-

ronus m̄rimonio ei⁹ renūcta-

uerit. Si autē filiūssa. matri-

monij cā tussu p̄is a cillā ma-

numiserit: Julian⁹ putat p̄in-

de haberi eā atq̄ si a p̄e eius

manumissa eēt: et ideo potest

eam vxorē ducere. P aul.

I Ncesto nuptie neq̄ do-

tē habent: et ideo omē

qd̄ perceptū est licet fructū

noīe aufertur. G alius.

D Uptie q̄sistere nō pos-

o Nam et vulgo. a simili.

Q Vinetiam.

maneat. vt

insti. eo. s. h. c. t. p-

pter hoc dicit se-

re. s. de adop. l. in

omni. Accur.

q D ucer. fa-

cit ad h̄ic. s. l. de

penis. l. si diuot-

io. r. l. si q̄ se ferē

et. l. capitaliz⁹. s-

olutū. r. l. de sur-

l. et q̄. r. l. si q̄. s.

s. quid ergo.

r E intelligor.

cū sec⁹ in ea que

fuit vxor p̄is a-

doptui. vt r. s. e.

l. adopth⁹. a. p̄n.

R. q̄ ibi rema-

net loco nouere.

hic non remanet

locu ame vel ma-

tertere. Accur.

Q Vini pu-

nia. nota. s. facit. s. eo. l. si q̄s

officiū. s. fi. Ac.

t D iuturnita-

te. spāle. als. r. v.

l. de act. et obli. l.

obligationū fere.

s. placet.

v E sti libe-

rop. p̄fir matur q̄-

dem status libe-

rorum: sed nō ma-

trimonij. vt. l. ad-

le. iuitia de adul-

l. si adulterium.

s. idē polluti. et

arg. cōtra. l. de

curio. l. modesti-

nus. Bzo. sed hic

nō fuit acerrim⁹

error: ergo nō de-

buit tenere matri-

monium. vt. C. s

incest. nup. l. qui

cōtra. R. matri-

moniū quidē nō

tenet sed cōfirm-

at. s. tū fuit ab impe-

ratore s̄m Bzo. l-

mo non fuit cōfir-

matum: sed tātū

status liberorum

fuit cōfirmatus:

vt dixi modo.

H Diuo. sena-

to. qui fe-

cerat pactum de

dote lucrāda. sc.

a Actionē de dolo, vel dic sūm hug, si iniuriari. sed cur in fauorem se natōis decepti dicāt nō valere pa cē. vt. l. i. i. si res .**h.** Rā. matrimo nū erā viriōs volūtate non pōt valere: qz, phibet per legem, sed se cū vbi dol? vni us dedit cām con tractu. **b** Nulla, nūt ei succurrat p a ctionē de dolo: li et fecerit pactū.

S Enat⁹, cau tū est. vt. s. de spō. l. tutor. s. et arg. C. de inter dic. m. l. i.

d Significat. vt. t. de hōo. s. g. l. filij ap. t. l. pr. s. f. t. l. libertuz. s. f. i. r. f.

S I ds tutor. capte, tunc em̄ finitur tutela et definit esse tu tor. vt. inst. quib mo. tu. fini. s. ite s. in finitute. Iz pe riculū ad eum p tineat vt h̄ dicitur.

f Excusane rit. vt. et. C. si ex fal. alle. l. i. t. q. et si. et inst. de excu. tu. s. f. Accur.

g Quia nec. vi detur debere esse extra sūiam: quia nec t. vtr. l. d. ex cu. tu. l. spadone. s. f. ciuitatis.

h Probare. vt sit extra senten tiam senatus.

i Patti. et pro pter se suscit: nō propter alterius personā. et nego. gest. vtili. vt. l. de testa. tute. l. si ne mo. s. f. Accur.

k Exacti. id ē transacti.

l Percepta. si uite se excusa-

pretoris edicti bandā in eam actionē: qz ex dote nullū lu crū h̄z q nulla est. **o** atus.

S Enatus consulto q cau tū el⁹ ne tutor pupillā v̄l filio suovel sibi nuptui col locaret: et nepos significat⁹.

C Qui suscit periculū re le per suā personā habet p ro tutori: Iz tutor nō sit: sec⁹ si p sonā alterius. **h. d.** **I** dem.

S I qz tutor qdē non sit periculum tñ tutele ad eū pertineat: an sūia oratiōis contineat: veluti si pupilla ab hostibus captā fuerit: aut fal sis allegationibus a tutela se excusauerit: aut ex sac̄ p stitutionibus periculū ad eū p tineat: et dicendum est eos qz ad senatuscōsultū ptinere. Nā z hmōi periculū in numero trū tutelarū cōputari cō probatū est. **I** Sed et si pp̄ alterius psonam periculū ad eū puenit: videamus ne extra sententiā senatuscōsultū sit ve lutū si magistrat⁹ in tutele pe riculū iciderit vel fidelissiterit quis p tutor vel curatore: qz nec⁹ in numero trū tutelarū hec iputant: et sequens est p bare⁹. **I** Quid ergo si hono rī causa tutor dat⁹ sit quatenus nec hmōi tutela in numeri cōputat: nunq̄ idē sit: sed ratio in contrariū dicit qd̄ di ctū est z honorariū tutorē pe riculū solere pati: si male pas sus sit administrari tutela. qn aut ille qui cū datus est tutor cessat in administratione: p tineat ad orationē nō est dubitandū: qz p ynde tenet ex sac̄ p stitutionibus atq; si gesuisset.

F Quid ergo si cum se vellet excusare aliquo titulo: nec in p rōptu pbatōes haberet ex cusatiōis negotiis fuerit vsla tū: et inter moras pupilla ad leuerit: an ad senatuscō. p tineat: qstio s. eo ēian et post pu bertatē officio finito excusati onē el⁹ recipi oporteat. nā z si recipiat et excusauerit se: ipu ne pōt ducere. Si nō de beat recipi post officiū finitu z non recte ducit. et ait **Dapl.** lib. v. r̄fisoy officio finito excu sationē recipi non oportere. et ideo exact⁹ tps periculū ad eū ptinere. S; michi hoc ne quāq̄ placuit. Uniquā est em ppter dilatationē que forte nō dolo sed ex necessitate p tige rit: non excusari: vel nuptias ipediri excusatione pcepta⁹. Quāuis v̄biles ofols cautiū sit ne vxorē⁹ tutor pupillā suam ducat: si intelligendū est nec desponderi qdē posse⁹. Nā cū qua nuptie p̄trahi nō pos sit: hec plerūq; nec qdē des ponderi pōt. nā que duci pōt ure despondet. **I** Quid ḡ si adoptiūs fil⁹ tutoris duxerit pupillam illicite posteaq; emācipat⁹ fuerit: credendū est d adoptiūs emācipat⁹ se natū nō sensisse: qz post eman cipationē in totū adoptiū fa milie oblitus cūtūr⁹. Natura les libert̄ licet in adoptionem dattū fuerit: senatuscōsultū cōtinentur. **I** Quid ergo si tu tor dat⁹ p̄uocauerit: et postea heres eius vīc⁹ est: p̄teriti te poris periculū pressare dī: an vero si filius heres fuerit et vi cīus est ad orationem p tineat: et sequens est hoc pba re: quoniam rationē debet reddere.

N apinia.

D Ote propter illūcū matrimonium caduca facta: exceptis impensis ne cessarijs que dotem ipso tute minuere solēt: qd̄ iudicio de dote redditurus esset marit⁹ soluere deber⁹.

C In arbitrio dato intelligetur ne eligatur persona prohi bita: licet concedens arbitriū ēā eligeat potuſiſ. bar. **I** dē.

nerit post pubertatē: alioq̄ nō ita. vt. l. s. f. et arg. **J** de ap. l. impera tores. q̄ si magis tūs. t. l. si tutor v̄l cura. ap. l. i. et. q. **t. C.** t. ex. tu. l. s. f. q̄. t. l. s. de v̄l. t. tutor. t. r̄f. t. l. s. f. sol. l. qui res. **s.** huic in s. **m** Nevrom. sc̄ tantum. **n** Quidē pos se. vt. t. s. eo. l. tu. to. Accur. **o** p̄lersiq; hoc dicti est: ppter vi duā que līsa tem pus luct⁹ pōt desponsari: non th duci. vt. s. de his qui no. infā. l. s. f. let. q̄ virum. idē in his qui officiis fungunt̄. vt. s. e. l. s. q̄ offi. idē in mlore. q̄. an. que potest effi. spōs: non th nupta. **p** Credendū. als credendū. als dicendum. **q** Obliviscun tur. sic ergo cōstrū ma t̄ m̄monium vt. l. e. l. eos q. **s** sed et facit s. c. quēta. in s. **r** Protoocae rit. appellauit er go. et sic est cōtra isti. de excu. tu. s. qui autē. **S** o. non potest appellare a nominatio ne. ceterum si nos minatus se excusat: et eius excusatio vt iniusta re pelatur: appella re poterit. **s.** **t** Quoniam ra tione. bona ra tio. vt. t. l. lib eratum. s. senat⁹. **O** te. solent. **D** vt. t. de im pen. in rebus do tal. fac. l. i. q. **v** Soluere de bet. fisico. vt. s. eo. Linceste. et. C. de lice. et. inuit. nup. l. qui contra.

Quanq; de-
misa indi-
ce vel a testatore.

b Cogitasse,
et vro et non pos-
site. vt. I. d. lib. et po-
stib; l. fili; a pte.

f q; eo tpe. et
C. b interdi. ma-

L si pris. et no. q;
ar. q; in gnali ser-
mone et. vt. S. de

de seru. l. s. cui.

c Wulter liber
to. nupta pno.

d Coniungit.
post coniunctione
patroni sui iusto
eo. vt. S. e. i. co-
sure. in pain.

e Facta pte.
etia si de alio ma-
trimonio aff. t. r. y.
an. sit mater quia
sustulit liberos.

Prefectus. in-
terdictu. le-
gis. s.

S No erit. vt
C. de nup. l. et s.
h Coperada.
nam nec ibi valeat
matrimoniu cū tu-
tore contrarium.
vt. I. e. l. non est.

i Relicti est.
a tali viro.

k Cōseq. Imo
videt q; non. vt. I.
de vnufr. l. e. vro
ri marit. So. ibi

dicit Ira vna non
posse reperi q; ex
ea cā solutu est. et
sc; pcedat. vel si

ē possedie q; loq-
tur in eo casu cū
petua erat phi-
bitio; h cū nō erat

petua; et id lega-
rum capere pot-
erat. vel meli ibi
loquitur de ea vro-
re q; sciebat se illi-
cith dhere mat-
rimoniu. ar. I. d. le. i.
l. s. ite hoc illega-
tis. sec; aut in da-
tis vel donatib;
her viuos. vt. I. d.

dona. inter vir. et
vro. l. cū h. s. et
C. d. doh. an. nup.
l. e. q; que sit ar.
q; et facit. l. de his

Quanq; in arbitrio ma-
tris pater esse voluerit
cui nupti filia cōis collocare
tur: frustra tñ ab ea tutor da-
tus eligitur. Nec enim in-
telligitur pater de persona tuto-
ris cogitasse: cū ideo maxie
matrē pculit ne filie nuptias
tutori pmitteret. **W**ulter li-
berto vri ac patroni sui ma-
la rōne contingit. **T**tutor
qui ratides curator reddere
debuit: pupillā suam ante co-
stitutu tēpus etatis eius vro-
rem ducere: nec matrē ex alto
matrimonio factam potest.

CQuod sit cōtra prohibito-
nem legis ipso lure non valet.
ad hoc allegatur. **I**dem.

Prefectus cohortis vel
pequiti aut tribunus si
stra interdictu eius puncie
dixit vro in qua officiu ge-
rebat: matrimoniu nō erit: que
spēs pupilli cōparāda est:
cū rō potētatu nuptias phi-
buerit. sed an huic q; si virgo
nupsit nō sit auferendu qd te
stamēto relictu est: delibera-
ri pōt. exemplo tñ pupille nu-
pte tutori qd rellectum est pōt
multer cōsequit: pecuniam tñ
in dotem dāta multeris here-
di restituī necesse est. **C**aliss.

Plibertū eūdēq; tutorē
pupille eo q; in mīmo-
niū collocata ipi tutori suo vñ
filio ei est: senat⁹ relegandu
cessit. **S**enatus cōsūti q; p-
hibet tutores et filii eoz pupil-
las suas ducere: puto heredē
quoq; tutoris extranez finia
apprehēdi: cū ideo phibuerit
hīmōi nuptias: ne puelle in re-
familiari circūscriban ab his
qui rōnes ei geste tutele red-
dere cōpelluntur. **T**tutor
autē pupilli uñ phibet filiam
suam collocare: pupillo suo i
matrimonio. **P**aulus.

Eos q; in patr ia sua mī-
litat nō videri ptra mā-
data ex eadē puncia vrorem
ducere: id est etiā qbusdā man-

dati p̄tineri. Idex tñ. michi
placere et si ptra mādata ptra
ctū sit mīmoniū in pucia: tñ
post depositū officiū si in ea-
dē voluntate pseuerat: iusta
nuptias effici: et ideo postea li-
beros genitos ex iusto matrī
monio legitimos esse.

CPenā extraordinaria q; ve-
nit imponēda ppter iuriā fa-
ctā alteri dī moderari fin qd
tātē et dignitatē illi: vt malor
iponat si est nobilis q; si igno-
bilis q; recipit iuriā ad hoc
allegat. et est nota. **I**dem.

DOn est matrimoniu si
tutor vñ curator pupil-
lam suā intra. xxv. annū non
desponsatam a patre neq; te-
stamēto destinatā ducat vro
re/vel eā filio suo tungat: quo
facto vterq; infamā. et p di-
gnitate pupille extra ordine
coheret. nec interest fili⁹ sui
iuris: i pte potestate sit tu-
toris vel curatoris. **L**iber-
tum eam pupillam cultus pa-
tronus res administrat: vro
rem ducere satis inclive est.